
Til lovforslag nr. L 150 Folketinget 2009-10
       

Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 0. april 2010

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af ligningsloven, skattekontrolloven og lov om 
aktiv social politik

(Fradrag for private donationer til forskning og højere bundfradrag ved udlejning af fritidsboliger 
m.v.)

[af skatteministeren (Troels Lund Poulsen)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 3. marts 2010 og var til 1. behandling den 23. marts 2010. Lovfors-

laget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Skatteudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og Skatteministeriet sendte 
den 18. december 2009 dette udkast til udvalget, jf. alm. del - bilag 87. Et udkast til den del af lov-
forslaget, som omhandler legater til støtte for danske soldater, har beskæftigelsesministeren sendt i 
høring inden fremsættelsen. Beskæftigelsesministeren sendte den 1. februar 2010 dette udkast til 
udvalget, jf. alm. del – bilag 125. Den 4. marts 2010 sendte skatteministeren de indkomne hørings-
svar og et notat herom til udvalget.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget skriftlige henvendelser fra: 

<>

Spørgsmål

Udvalget har stillet 7 spørgsmål til skatteministeren til skriftlig besvarelse, [som denne har besva-
ret.]

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
[] 

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for be-
tænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang 
til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.
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En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 
på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 
i Folketingssalen.] 

  Torsten Schack Pedersen (V)   Karsten Lauritzen (V)   Mads Rørvig (V)   Jacob Jensen (V)   

Mikkel Dencker (DF)   Pia Adelsteen (DF)   Mike Legarth (KF)   Rasmus Jarlov (KF)   

Anders Samuelsen (LA) nfmd.  Nick Hækkerup (S)   John Dyrby Paulsen (S)   Klaus Hækkerup (S)   

René Skau Björnsson (S)   Thomas Jensen (S)   Jesper Petersen (SF)   

Niels Helveg Petersen (RV) fmd.  Frank Aaen (EL)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i 
udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47 Liberal Alliance (LA) 3
Socialdemokratiet (S) 45 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Dansk Folkeparti (DF) 24 Siumut (SIU) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 23 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Sambandsflokkurin (SP) 1
Det Radikale Venstre (RV)   9 Uden for folketingsgrupperne 2
Enhedslisten (EL)   4 (UFG)
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 150

Bilagsnr. Titel 
1 Høringsskema og høringssvar, fra skatteministeren

2 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

3 Fastsat tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 150

Spm.nr. Titel 
1 Spm. om, hvilke andre former for legater, der ydes på baggrund af en 

påskønnelsesværdig og/eller almenvelgørende indsats, indgår efter 
gældende regler i vurderingen af, om en person er berettiget til kon-
tanthjælp eller starthjælp, til skatteministeren, og ministerens svar 
herpå

2 Spm. om at stille ændringsforslag om deling af lovforslaget, således at 
de elementer der omhandler højere bundfradrag ved udlejning af fri-
tidsboliger udskilles til behandling i et selvstændigt lovforslag, til 
skatteministeren, og ministerens svar herpå

3 Spm. om baggrunden for, at godkendelseskompetencen flyttes fra Det 
Frie Forskningsråd til SKAT, til skatteministeren, og ministerens svar 
herpå

4 Spm., om f.eks. Cepos efter lovforslaget kunne modtage fradragsbe-
rettigede gaver fra en privat gavegiver eller en hovedaktionær - som 
f.eks. en hovedaktionær i SAXO bank, til skatteministeren, og mini-
sterens svar herpå

5 Spm. om en oversigt over foreninger, stiftelser og institutioner, der er 
berettiget til at modtage skattefrie midler, og at oplyse om denne liste 
udvides med lovforslaget, til skatteministeren, og ministerens svar 
herpå

6 Spm. om, hvad beskatningen vil være for en sommerhusejer, der udle-
jer sit sommerhus for 207.000 kr. om året og derudover benytter 
sommerhuset privat, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

7 Spm. om at oplyse, hvem »andre« vil være, jf. afsnit 2.4.2 i lovforsla-
gets bemærkninger (om energibesparelser), hvoraf det fremgår: 
»..også andre kan modtage tilskud«, til skatteministeren, og ministe-
rens svar herpå


